

Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S

Smedevej 7, 6310 Broager

CVR-nr. 12 88 03 40

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2022

Dirigent:


.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr., by	Smedevej 7, 6310 Broager
CVR-nr.	12 88 03 40
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ejnar Hansen, formand Jesper Petersen Lene Sønderkov Petersen Susanne Adam Møller
Direktion	Jesper Petersen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af maskindele som underleverandør. Selskabet er ordreproducerende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 3.450.909 kr. mod et overskud på 3.983.502 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 9.338.224 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	12.868.078	13.070.036
	Distributionsomkostninger	-149.531	-99.729
11,3	Administrationsomkostninger	-7.683.936	-7.466.289
	Resultat af primær drift	5.034.611	5.504.018
	Andre driftsomkostninger	-151.825	0
	Resultat før finansielle poster	4.882.786	5.504.018
4	Finansielle indtægter	4.466	0
5	Finansielle omkostninger	-455.362	-374.294
	Resultat før skat	4.431.890	5.129.724
6	Skat af årets resultat	-980.981	-1.146.222
	Årets resultat	3.450.909	3.983.502
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	3.000.000
	Overført resultat	-549.091	983.502
		3.450.909	3.983.502

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	10.987.643	10.099.497
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	561.634	289.668
	Indretning af lejede lokaler	118.465	209.809
		<u>11.667.742</u>	<u>10.598.974</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.667.742</u>	<u>10.598.974</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.045.962	4.434.035
		<u>5.045.962</u>	<u>4.434.035</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.465.746	14.260.205
	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.692.196	5.678.917
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	218.744	7.278
	Andre tilgodehavender	493.742	366.628
		<u>23.870.428</u>	<u>20.313.028</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.113</u>	<u>423</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.919.503</u>	<u>24.747.486</u>
	AKTIVER I ALT	<u>40.587.245</u>	<u>35.346.460</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	6.338.224	6.887.315
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	<u>9.338.224</u>	<u>9.887.315</u>
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	1.977.348	2.013.309
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.977.348</u>	<u>2.013.309</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	7.841.367	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	8.478.317
	Anden gæld	1.251.572	1.263.503
		<u>9.092.939</u>	<u>9.741.820</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	710.000	0
	Gæld til banker	10.028.668	4.456.692
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.220.245	4.824.521
	Gæld til tilknyttede virksomheder	582.627	530.083
	Skyldig sambeskatningsbidrag	988.218	1.206.810
	Anden gæld	2.648.976	2.685.910
		<u>20.178.734</u>	<u>13.704.016</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.271.673</u>	<u>23.445.836</u>
	PASSIVER I ALT	<u>40.587.245</u>	<u>35.346.460</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Andre driftsindtægter
 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 13 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.000.000	5.903.813	0	8.903.813
Overført via resultatdisponering	0	983.502	3.000.000	3.983.502
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	6.887.315	0	9.887.315
Overført via resultatdisponering	0	-549.091	4.000.000	3.450.909
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 31. december 2021	3.000.000	6.338.224	0	9.338.224

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra igangværende arbejder for fremmed regning indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra de igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af et igangværende arbejde ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

kr.	2021	2020
2 Andre driftsindtægter		
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	0	45.000
	0	45.000
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.763.470	1.622.559
	1.763.470	1.622.559
kr.	2021	2020
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.466	0
	4.466	0
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	10.987	7.199
Renteomkostninger i øvrigt	444.375	367.095
	455.362	374.294
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	988.218	1.206.810
Årets regulering af udskudt skat	-35.961	-77.466
Regulering af skat vedrørende tidligere år	28.724	16.878
	980.981	1.146.222

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	45.860.004	1.143.473	569.142	47.572.619
Tilgange	2.796.901	530.765	0	3.327.666
Afgange	-2.169.625	-586.000	0	-2.755.625
Kostpris 31. december 2021	46.487.280	1.088.238	569.142	48.144.660
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	35.760.507	853.805	359.333	36.973.645
Afskrivninger	1.565.685	106.441	91.344	1.763.470
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.826.555	-433.642	0	-2.260.197
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	35.499.637	526.604	450.677	36.476.918
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	10.987.643	561.634	118.465	11.667.742
Afskrives over	8-10 år	5 år	5 år	

kr.	2021	2020
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 3.000.000 kr. de seneste 5 år.

9 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	1.476.435	1.513.564
Tilgodehavender	500.913	499.745
	1.977.348	2.013.309

10 Langfristede gældsforpligtelser

Bankgæld der forfalder efter 5 år udgør 1.977 t.kr. På øvrig langfristet gæld er der ikke indgået nogen aftaler om afvikling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
11 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.655.346	13.082.199
Pensioner	1.946.012	1.632.502
Andre omkostninger til social sikring	547.144	452.902
Andre personaleomkostninger	303.198	241.778
	<u>18.451.700</u>	<u>15.409.381</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 48	 40

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JP Holding Broager ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	2021	2020
Lejeforpligtelser	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
 Leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leasingforpligtelser	<u>8.752.348</u>	<u>5.778.828</u>

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet er begrænset til 6.000 t.kr. Der er ligeledes stillet sikkerhed af tredjemand.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Bankgælden i de tilknyttede virksomheder udgør 285 t.kr. pr. 31.12.2021.